




UNIVERZITA KARLOVA
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU
José Martího 31, 162 52 Praha 6-Veleslavín

INFORMOVANÝ SOUHLAS k žádosti 27/2023 – pozorování dětí

Vážený pane/paní,

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č.
110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů a dalšími obecně závaznými právními předpisy (jakož jsou
zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění
pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování
(zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č.
96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás žádám o souhlas s účastí Vašeho syna/dcery ve výzkumném projektu na
UK FTVS v rámci diplomové práce s názvem Specifika tréninku u dětí s ADHD v tenise prováděné na katedře
biomedicínského základu v kinantropologii a ve sportovním areálu S-centrum Benešov.

Projekt bude probíhat v období: od března 2023 – května 2023

Výzkum bude realizován v souladu s platnými epidemiologickými opatřeními Ministerstva zdravotnictví ČR.
•       Cílem     výzkumného projektu     je     pochopení     problematiky,     organizace sportovního tréninku

a jejich specifik u dětí s diagnostikou ADHD. Trénink však není součástí výzkumu, proběhl by i mimo
něj – děti budou pouze v rámci svého běžného tréninku pozorovány a za bezpečnost dětí bude zodpovědný
trenér.

• Způsob zásahu bude neinvazivní. Dítě se bude účastnit tenisové jednotky, na kterou pravidelně dochází,
jedná se o běžný trénink, ze které budu analyzovat observační formou nezúčastněného pozorování
specifika tréninku, kromě toho budou provedeny rozhovory s trenéry dětí. Během tréninkové jednotky
nebudu pořizovat videozáznam, ale budu děti pouze pozorovat. V průběhu bude nezúčastněně pozorováno
chování dětí, jejich reakce na pokyny trenéra, tréninkové návyky.

• Do studie budou zahrnuti tenisté ve věku od 8 do 15 let z S-centra Benešov, u kterých byla
diagnostikována ADHD a jejich trenéři.

Analyzovaná tréninková jednotka bude trvat vždy jednu hodinu (60 minut). Probíhat bude u každého dítěte s
diagnózou ADHD zvlášť.

• Osoba provádějící nezúčastněné pozorování nebude nijak zasahovat do tréninkového
procesu jakkoliv ovlivňovat jeho průběh. Rizika prováděného výzkumu nebudou vyšší
než běžně očekáváná rizika v rámci cvičení, na které jsou testovaní zvyklí vykonávat
pravidelně v rámci běžného tréninku. Samotný trénink není součástí tohoto projektu
(proběhl by i mimo něj).

• Projektu se nemohou účastnit osoby, které nemají diagnostikované ADHD. Pro účast v projektu je nutné
posouzení lékaře o této hyperkinetické poruše. Výzkumu se nezúčastní osoby s akutním (zejména
infekčním) onemocněním.

• Přínosem tohoto výzkumného projektu pro Vás bude lepší pochopení problematiky
a organizace sportovního tréninku u dětí s diagnostikou ADHD a specifika jejich tréninku.

• Účast Vaší dcery/Vašeho syna v projektu je zcela dobrovolná a nebude finančně ohodnocena.

• S celkovými výsledky a závěry výzkumného projektu se můžete seznámit na e-mailové adrese:
magdaaslavice@seznam.cz

• Ochrana osobních dat: Data budou shromažďována a zpracovávána v souladu s pravidly vymezenými
nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů. V rámci
pozorování budou získávány pouze následující osobní údaje: věk a pohlaví, data z pozorování - tyto údaje
budou bezpečně uchovány na heslem zajištěném počítači v uzamčeném prostoru, přístup k nim bude mít pouze
hlavní řešitelka.

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
mailto:magdaaslavice@seznam.cz


UNIVERZITA KARLOVA
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU
José Martího 31, 162 52 Praha 6-Veleslavín

• Uvědomuji si, že text je anonymizován, neobsahuje-li jakékoli informace, které jednotlivě či ve svém
souhrnu mohou vést k identifikaci konkrétní osoby – budu dbát na to, aby jednotliví účastníci nebyli
rozpoznatelní v textu práce. Osobní data, která by vedla k identifikaci účastníků výzkumu, budou do 1 dne po
testování anonymizována. Získaná data budou zpracovávána, bezpečně uchována a publikována v anonymní
podobě v diplomové práci, případně v odborných časopisech, monografiích a prezentována na konferencích,
případně budou využita při další výzkumné práci na UK FTVS.
• Pořizování fotografií/videí/audio nahrávek účastníků: Během výzkumu nebudou pořizovány žádné
fotografie, audionahrávky ani videozáznamu.

• V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita.

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím s účastí ve výše
uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny relevantní
informace      o      výzkumu,      zeptat      se      na      vše      podstatné      týkající      se      účasti      ve      výzkumu
a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Potvrzuji, že mé dítě má platnou zdravotní

prohlídku bez omezení způsobilosti k vybraným sportovním aktivitám. Byl(a) jsem poučen(a) o právu
odmítnout účast ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické
komisi UK FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu. Dále potvrzuji, že mi byl předán
jeden originál vyhotovení tohoto informovaného souhlasu.

Místo, datum ....................

Jméno a příjmení účastníka ................................................ Podpis: ....................................

Jméno a příjmení zákonného zástupce .................................

Vztah zákonného zástupce k účastníkovi .................................... Podpis: .............................



UNIVERZITA KARLOVA
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU
José Martího 31, 162 52 Praha 6-Veleslavín

INFORMOVANÝ SOUHLAS k žádosti 27/2023 – rozhovory s trenéry

Vážený pane trenére,

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č.
110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů a dalšími obecně závaznými právními předpisy (jakož jsou
zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění
pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování
(zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č.
96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás žádám o souhlas s Vaší účastí ve výzkumném projektu na UK FTVS
v rámci diplomové práce s názvem Specifika tréninku u dětí s ADHD v tenise prováděné na katedře
biomedicínského základu v kinantropologii a ve sportovním areálu S-centrum Benešov.

Projekt bude probíhat v období: od března 2023 – května 2023

Výzkum bude realizován v souladu s platnými epidemiologickými opatřeními Ministerstva zdravotnictví ČR.

• Cílem výzkumného projektu je pochopení problematiky, organizace sportovního tréninku
a jejich specifik u dětí s diagnostikou ADHD. Tréninková jednotka by proběhla i mimo tento výzkum a
není součástí výzkumu.
• Způsob zásahu bude neinvazivní. Vaši svěřenci se budou účastnit tenisové jednotky na kterou
pravidelně dochází, jedná se o běžný trénink, ze které budu analyzovat observační formou nezúčastněného
pozorování specifika tréninku, kromě toho budou provedeny rozhovory s vámi po ukončení tréninku.
Během tréninkové jednotky, nebudu pořizovat videozáznam, ale budu děti pouze pozorovat.
• Do studie budou zahrnuti trenéři dětí, se kterými budou vedeny rozhovory po tréninkové jednotce, a
tenisté ve věku od 8 do 15 let z S-centra Benešov, u kterých byla diagnostikována ADHD.
• V průběhu výzkumu budete pozorován/a v rámci tréninkové jednotky, budou analyzovány Vaše
pokyny a vedení tréninku dětí s ADHD.
• Dále budete dotazován/a na Vaše názory na specifika tréninku dětí s ADHD pomocí strukturovaného
rozhovoru.
• Pořizování audio nahrávek účastníků: Během výzkumu budou pořizovány audiozáznamy na
mobilní telefon. Bezprostředně po rozhovoru převedu audiozáznam do počítače zajištěného heslem
v uzamčené místnosti a z mobilního telefonu bezprostředně celý smažu. Nahrávky budou přístupná pouze
mé osobě. Neprodleně je pak přepíši do textové podoby a anonymizuji je. Z důvodu anonymizace nebudu
uvádět jména probandů. Bezprostředně poté neanonymizovaný záznam smažu. Po vypracování Vám
bude anonymizovaný přepsaný text ukázán ke schválení. Poté vymažu i záznam z počítače, který již
nebudu potřebovat.
• Přínosem tohoto výzkumného projektu pro Vás bude lepší pochopení problematiky
a organizace sportovního tréninku u dětí s diagnostikou ADHD a specifika jejich tréninku.

• Vaše účast v projektu je zcela dobrovolná a nebude finančně ohodnocena.

Data budou shromažďována a zpracovávána v souladu s pravidly vymezenými nařízením Evropské Unie č.
2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů. Budou získávány následující osobní
údaje:
V rámci pozorování: data z pozorování.
Rozhovory s trenéry budou anonymní, nebude zaznamenáváno jméno ani jiné informace, které by mohly vést
k identifikaci dítěte či trenéra, budou pouze zaznamenávány odpovědi na otázky.
Všechny údaje budou bezpečně uchovány na heslem zajištěném počítači v uzamčeném prostoru, přístup k nim
bude mít pouze hlavní řešitelka.

• Uvědomuji si, že text je anonymizován, neobsahuje-li jakékoli informace, které jednotlivě či ve svém
souhrnu mohou vést k identifikaci konkrétní osoby – budu dbát na to, aby jednotliví účastníci nebyli
rozpoznatelní v textu práce. Osobní data, která by vedla k identifikaci účastníků výzkumu, budou do 1
dne po testování anonymizována. Získaná data budou zpracovávána, bezpečně uchována a publikována v
anonymní podobě v diplomové práci, případně v odborných časopisech, monografiích a prezentována na
konferencích, případně budou využita při další výzkumné práci na UK FTVS.

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine


UNIVERZITA KARLOVA
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU
José Martího 31, 162 52 Praha 6-Veleslavín

• S celkovými výsledky a závěry výzkumného projektu se můžete seznámit na e-mailové adrese:
magdaaslavice@seznam.cz.

• V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita.

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím s účastí ve výše
uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny relevantní
informace      o      výzkumu,      zeptat      se      na      vše      podstatné      týkající      se      účasti      ve      výzkumu
a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout

účast ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK
FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu. Dále potvrzuji, že mi byl předán jeden originál
vyhotovení tohoto informovaného souhlasu.

Místo, datum ....................

Jméno a příjmení účastníka ................................................ Podpis: ....................................

Souhlasím s textem přepsaného a anonymizovaného rozhovoru v rámci výše uvedeného výzkumu.

Jméno a příjmení účastníka ................................................ Podpis: ....................................


